In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus hec audientibus 
quod ego Maria et filia mea Iordana et filius meus Raimundus ven-
ditores sumus per nos et per omnes nostros tibi Bernardo de Ager 
et tuis ipsas nostras domos quas habemus inter villam Ylerde et in 
parrochia Sancte Marie Magdadene,1483 per LXXXª et V solidos.1484 Et 
affrontant ex Iª parte in carraria, de IIª in domibus de te emptore, 
de IIIª in domibus Iohannis Serra, de IIIIª in domibus Puculul, quas 
tenet per Costantinum. Quantum predicte affrontationes includunt 
et termini ambiunt vendimus tibi tuisque successoribus predictas 
domos cum introitibus et exitibus omnibusque pertinenciis, de abis-
so usque ad celum, per predictum precium quod totum habuimus 
et nil apud vos remanssit. Ideoque habeatis et possideatis predictas 
domos ad vestram voluntatem plenarie faciendam omni tempore. Et 
nos nostrique successores simus vobis vestrisque successoribus lega-
les guirentes contra cunctos homines vel feminas excepta potestate 
terre.

Facta ista karta V kalendas marci,1485 anno ab incarnatione 
Christi Mº C LXXº VIIII.

Sig+num1486 Marie. Sig+num Iordane. Sig+num Raimundi. 
Sig+num1487 Marie eius uxoris, qui hanc kartam scribere iusserunt 
et testes firmare rogaverunt. Sig+num Raimundi Chapela. Sig+num 
Berengarii Tapiador. Sig+num Bernardi Rubei.

Bernardus1488 presbiter, qui hoc scripssit (signe) die et anno  
prefixo.

600

1179, març, 13. Laterà
Carta papal. Butlla “Cum constet vos”. El papa Alexandre III confirma 

a Arnau de Torroja, mestre del Temple a la Provença i a Hispània, 

1483. Sic.
1484. Abreujat en sl.
1485. Sic.
1486. Al quarter inferior dret hi ha una ratlleta feta pel que signa.
1487. Al quarter inferior dret no hi ha cap punt ni cap ratlleta.
1488. En majúscules.
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les donacions que feu Ramon Berenguer [IV], les donacions fetes 
per Alfons [I], l’acord que hi hagué amb el bisbe de Lleida, pel que 
fa a les almúnies de Castelldans, l’església de Sant Joan de Mont-
só, els delmes, primícies i defuncions pel que fa a la diòcesi de 
Lleida, l’almúnia de Tamarit de Llitera i l’almúnia de Sant Jaume 
de Xalamera, els delmes i primícies de la Llitera i respecte a la do-
nació de diversos castells. I encara confirma la concòrdia signada 
entre Sanç d’Aragó i el seu fill, Pere, i el bisbe Ramon Dalmau.  
I també la possessió de diverses esglésies. 

 [A] Original perdut. 
 B  ARB (ACA), SJJ, perg. 97/11, armari 23. Trasllat del segle xii.
 C ARB (ACA), SJJ, Cartulari de Gardeny, fols. 4-6, doc. 5. 
 a* SaroBe, 1998, doc. 335, p. 489-493. Data: 1179, març, 13. Laterà.
 Esment: Kehr, 1926, p. 56. Data: 1179, març, 13.